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Butelka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t butelk a stanowiąc a opakowani e cieczy , 
zwłaszcza napojów. 

Znane są butelki mające różne kombinowane kształty stożkowo-walcowe lu b prostopa-
dłościenne, różniące się ukształtowaniem części . Przykładowo znana jest butelka mają-
ca kształ t prostopadłościenny , które j górn a częś ć m a form ę ostrosłup a z e ścięty m 
wierzchołkiem przechodzący m w  nagwintowan ą szyjkę . Butelk a ma  n a cały m swy m 
obwodzie i  na całej swej wysokości poziom e rowk i usytuowan e n a obwodzie w  regu -
larnych odstępach. 

Nowa i  oryginalna posta ć wzoru przemysłoweg o przejawi a się w jego kształci e i  ukła-
dzie linii . 

Butelka według wzoru przemysłowego przedstawiona jest na rysunku oznaczonym jako 
fig. 1 ora z dodatkowo na odrębnych rysunkach oznaczonych jako fig.  1.1. , 1.2 i 1.3 . 
Fig. 1. 1 przedstawia butelk ę w widoku z góry, fig. 1.2 - butelk ę w widoku od dołu, fig. 
1.3- butelkę w widoku od czoła uchwytu. 

Butelka m a dolną  częś ć prostopadłościenną , z  zaokrąglonym i krawędziami , i  górn ą 
część ostrosłupowo , poprze z zaokrąglon e krawędzie , przechodząc ą w  nagwintowan ą 
szyjkę. W środkowej części butelka ma przewężenie wyznaczające obie części. Na gór -
nej częśc i rozmieszczon e s ą n a cały m obwodzi e w  regularnyc h odstępac h pionow e 
rowki. 
Górna częś ć ma uchwy t wyznaczon y poprze z zwężenie jednej ściank i i  zagłębieni a w 
dwóch przyległyc h d o zwężeni a bocznyc h ściankach . W  strefi e zwężeni a n a ścianc e 
usytuowane są w regularnych odstępach poziome rowki. 
Zagłębienia w  bocznyc h ściankac h maj ą obry s prostokątn y i  schodkow y profi l prze -
ciwległy do zwężonej ścianki. 
Na dolnej prostopadłościennej częśc i rozmieszczon e s ą na całym obwodzie w regular -
nych odstępach poziome rowki. 



Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o polegaj ą na tym, ż e butelk a mając a dolną częś ć 
prostopadłościenną, z zaokrąglonymi krawędziami, i górną część ostrosłupowo, poprzez 
zaokrąglone krawędzie , przechodząc ą w  nagwintowan ą szyjkę , m a w  górne j częśc i 
uchwyt wyznaczon y poprze z zwężeni e jedne j ściank i i  zagłębieni a w  dwóc h przyle -
głych do zwężenia bocznych ściankach, w strefie zwężenia na ściance usytuowane są w 
regularnych odstępach poziome rowki za ś zagłębienia w  bocznych ściankac h maj ą ob-
rys prostokątny i schodkowy profil przeciwległy do zwężonej ścianki. 



fig. 1 



fig. 1.1 

fig. 1.2 



fig. 1. 3 
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